

**ADICIONAL 10**

Cliente: AGUAS NUEVAS

Obra: OFICINAS PISO 4 ETAPA 4

Dirección: Isidora Goyenechea 3600

contract

Santiago 20 de JUNIO 2013

Valor UF. \$ 22,857.67

Dólar \$ 493

Rubro	Descripción	CLASIFICACIÓN	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1. 00	MOBILIARIO								
1. 01	Mesa centro modelo Nogushi para recepción piso 8 color madera a definir	Mobiliario		1	U	\$ 204,750	\$ 204,750		
1. 02	Devolución mesa centro modelo DUR para recepción piso 4 y 8	Mobiliario		2	U	\$ -52,500	\$ -105,000		
1. 03	Devolución taburetes modelo Vov en kitchenette	Mobiliario		6	U	\$ -31,500	\$ -189,000		
1. 04	Reenchape mueble apoyo sala de reuniones ETAPA 4. Enchape color Gray Oak	Mobiliario		1	GL	\$ 514,500	\$ 514,500		
1. 05	Reenchape mesa redonda en privado. Enchape color Gray Oak	Mobiliario		1	U	\$ 99,750	\$ 99,750		
1. 06	Closet gerencia en etapa 4	Mobiliario		1	GL	\$ 472,500	\$ 472,500		
1. 07	Reenchape muebles archivo bajo de 74 cm. Enchape color Decape	Mobiliario		4	U	\$ 273,000	\$ 1,092,000		
1. 08	Reenchape muebles archivo bajo de 74 cm. Enchape color Gray Oak	Mobiliario		1	U	\$ 325,500	\$ 325,500		
1. 09	Cambio cerradura en todos los muebles	Mobiliario		1	GL	\$ 63,000	\$ 63,000		
	SUBTOTAL MOBILIARIO 1.00							\$ 2,478,000	108.41 UF
2. 00	INSTALACIONES ELECTRICAS								
2. 01	Canaleta 100x50 mm blanca para perimetros y bajadas	Instalaciones eléctricas		4	MT	\$ 12,597	\$ 50,387		
2. 02	Arranque eléctrico para wifi	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 15,214	\$ 15,214		
2. 03	Regularización de instalaciones eléctricas en cielo , cambio de pvc y recableado	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 773,388	\$ 773,388		
2. 04	Centro de iluminación	Instalaciones eléctricas		15	U	\$ 15,478	\$ 232,163		
2. 05	Varios y fijaciones	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 87,885	\$ 87,885		
2. 06	Punto de dato Cat 6 para wifi	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 57,225	\$ 57,225		
2. 07	canalización PVC para cables HDMI			1	GL	\$ 87,885	\$ 87,885		
2. 08	cable HDMI 10 Mts			1	U	\$ 23,924	\$ 23,924		
2. 09	cable HDMI 15 Mts			1	U	\$ 29,100	\$ 29,100		
2. 10	picado y retape piso			1	GL	\$ 104,486	\$ 104,486		
	SUBTOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS 2.00							\$ 1,461,657	63.95 UF
3. 00	CLIMATIZACION								
3. 01	Materiales para distribución de desagües	Climatización		1	GL	\$ 273,000	\$ 273,000		
3. 02	Cable PVC powerflex 4x1.5	Climatización		1	U	\$ 23,100	\$ 23,100		
3. 03	Cable PVC powerflex 3x1.5	Climatización		1	U	\$ 26,250	\$ 26,250		
3. 04	Traslado de unidad equipo enfriador a nueva ubicación	Climatización		1	GL	\$ 257,250	\$ 257,250		
3. 05	Aislación cañerías	Climatización		1	GL	\$ 144,900	\$ 144,900		
3. 06	Soldaduras con gases inertes y recarga de equipo con refrigerante ecológico	Climatización		1	GL	\$ 303,450	\$ 303,450		
3. 07	Arranque eléctrico para equipo enfriador	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 16,359	\$ 16,359		
3. 08	Arranque agua para equipo enfriador (se tomará desde la cocina)	Instalaciones sanitarias		1	GL	\$ 157,500	\$ 157,500		
	SUBTOTAL CLIMATIZACION 3.00							\$ 1,201,809	52.58 UF
4. 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
4. 01	As built de Arquitectura			1	GL				
4. 02	Dirección de Obra			1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5.00							\$ -	0.00 UF
5. 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
5. 01	Gastos Generales			1	GL		\$ 257,073		
5. 02	Beneficio			1	GL		\$ 477,422		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6.00							\$ 734,495	32.13 UF
Total Presupuesto							TOTAL PPTO	\$ 5,875,961	257.07 UF
							IVA 19%	\$ 1,116,433	48.84 UF
							Total	\$ 6,992,393	305.91 UF

Plazo de entrega: 15 días hábiles a partir de la fecha de aprobación

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega